СОВЕТ ДЕПУТАТОВ	Проект
	ПЯТИЛЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестого  созыва

ПРОТОКОЛ
(тридцать пятой сессии)
от 19.06.2023 г.			      		                                                п. Пятилетка

Всего депутатов  –  6 человек
Присутствовало депутатов –    человек.
На сессию приглашены и присутствуют:
Секретарь сессии: ______________

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 29.12.2022 года
№ 1 «О бюджете Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на очередной 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Доклад. Яковлева Ю.В, глава Пятилетского сельсовета
 Черепановского района
Новосибирской области
2. О назначении дополнительных выборов депутата Совета депутатов Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 2.
Доклад. Яковлева Ю.В, глава Пятилетского сельсовета
 Черепановского района
Новосибирской области
3. О внесении изменений в решение Совета депутатов Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 26.12.2018 № 2 «Об утверждении Положения о ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на постоянной основе»
Доклад. Копенкина О.В, специалист администрации
 Пятилетского сельсовета
 Черепановского района
Новосибирской области
	4. Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и Порядка и условия предоставления в аренду (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
[bookmark: _GoBack]
Доклад. Яковлева Ю.В, глава Пятилетского сельсовета
 Черепановского района

        5.  Иные вопросы.
Доклад. Яковлева Ю.В, глава Пятилетского сельсовета
 Черепановского района
Новосибирской области
Менская М.Г, председатель Совета депутатов Пятилетского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области

Председатель Совета депутатов
Пятилетского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области					                       М.Г. Менская